
jr/'i

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ,; 09.145.368/0001-12

EXTRATO DO CONTRATO N.*> 72/2025

DISPENSA DE LICITACAO N.° 09/2025

FARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA - PB, CNPJ:
09.145.368/0001-12 e JAQUELINE DA SILVA BARBOSA, portadora do CPF
sob o n" 106.495.777-36.

OBJETO; Contrata^ao de Cairo Pipa para abastecimento das Escolas da
Rede Municipal e da Zona Rural do Municipio.

VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (Quarenta e Gito Mil Reais)

VIGfeWCIA: 26/03/2025 A 26/06/2025

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 26 de mar90 de 2025,
MARLUCE PEREIRA VERAS DE BRITO, Prefeita e Empresa Contratada.

Impresso por convidado em 09/07/2025 09:38. Validação: 24FA.B84B.107D.10CF.21E4.7402.2725.78A7. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 42158/25. Data: 03/04/2025 12:05. Responsável: Marluce P. V. de Brito.

35

35



Paraiba, 28 de Maryo de 2025 • Piano Oficial dos Municipios do Estado da Paraiba • ANO XVI | N" 3837

Poblicado por:
Nalaltcio Fcmeira Neto do Nascitncnlo

Codigo Idcn(ificador:BFB3AB75

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N"

074/2024

FUNDO MUNICIPAL DE SAtn>E DE SAO JOSfe DE
PRINCESA.PB -EXTRATO DO 2* TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 074/2024

INSTRUMENTO: 2° (segundo) Termo Aditivo de valor do Contrato
n" 074/2024.

OBJETO DO CONTRATO ORIGINAL; CONTRATACAO DE
EMPRESA PARA EXECUCAO DE SERVICOS MECANICOS E
DE LAVAGEM AUTOMOTIVA PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DE SAO JOSE
DE PRINCESA - PB.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO
JOSE DE PRINCESA-PB - CNPJ 10.460.712/0001-47.
Empresa Contratada: CHARLES FERREIRA DE MORAIS-ME,
inscrita no CNPJ n" 44.546.796/0001-58.

Objeto do Adldvo: Acrescimo do mesmo Valor contido no Contrato
Originario n° 074/2024, pelo fate das servi(o.s executados serem de
^(M^reza e.sseiicial e continuada, nao podeiido solrer soIu(ao de

■tiiiuidade, na tbrma dos artigas 107 c 124,11 da Lei n" 14.133, de
2021 e Cliiusulas Segunda, Terceira c Decinia Quinta do Contraio n°
074/2024.
Valor do Aditivo: RS 196.820,00 (Cento c Novcnta c Seis Mil,
Oitoccntos c Vintcs Reals).
Fundamento Legal; artigos 107 e 124,11 da Ixi n® 14.133, dc 2021 c
Clausulas Segunda, Terceira e Decima Quinta do Contrato n°
074/2024.
Signalarios: Pcio Contratante: JOSE M/VX RODRIGUES SO/\RES -
e Pelo Contratado: Charles Ferreira de Morals — Contratado. Sao Jose
dc Princcsa/PB, 26 de niar?o de 2025.

Publieado por;
Nataiicio Ferreira Neto do Nascimento

Codigo Identineador:4BFB40A5

ESTADO DA PARaIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

COMISSAO DE LICITAQAO
TERMO DE ADJUDICAQAO

^PENSA DE LICITACAO N.° 09/202S

TERMO DF. AD.TUDICACAO

O PREFEITO MUNICIPAL DE AgUA BRANCA, Estado da
Paraiba, asando de suas atribui^oes legais e em confonnidade com o
que dispoe a Lei de n° 14.i33, de 01 de abril de 2021, resolve
ADJUDICAR o objeto do Processo de Dispensa de Licila^ao N.°
09/2025, objetivando A objetivando Contrata^ao de Carro Pipa para
abasteeimcnto das Escolas da Rede Municipal e da Zona Rural do
Muiiicipio, cm favor da empresa qua! scja: JAQUELINE DA SILVA
BARBOSA, portadora do CPF sob o n° 106.495.777-36 e do RG sob
o n° 2720376 SSP/PB, rcsidente c domiciliado na Rua Cel. Justino
Fernandcs. N.° 80, Bairro Ccntro, Malta - PB, CEP 58.713-000. pelo
valor global dc RS 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reals).

Agua Branca - PB, 26 de mar^o de 2025.

MARLUCE PEREJRA VERASDEBRITO
Prefeita Constitucional

Publieado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Cddigo Identifieador:868A40Cl

COMISSAO DE LICITACAO
TERMO DE HOMOLOGAQAO

DISPENSA DE LICITACAo N.° 09/2025

TERMO DE HOMOLOGACAO

O PREFEITO MUNICIPAL DE AgUA BRANCA, Estado da
Paimba, tisando dc suas atribui(6es legais c em conformidadc com o
que dispoe a Lei dc n° 14.133, de 01 de abril dc 2021, resolve
HOMOLOGAR o Processo dc Dispensa de Licita^ao N.° 09/2025,
objetivando Contratapao dc Carro Pipa para abasteeimcnto das
Escolas da Rede Municipal e da Zona Rural do Municipio, cm favor
da empresa qual seja: JAQUELINE DA SILVA BARBOSA,
portadora do CPF sob o n° 106.495.777-36 c do RG sob o n° 2720376
SSP/PB, rcsidente e domiciliado na Rua Cel. Justino Femande.s, N.°
80, Bairro Centra, Malta - PB, CEP 58.713-000, pelo valor global de
RS 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais).

Agua Branca - PB, 26 de mar^o de 2025.

MARLUCEPEREIRA VERASDEBRITO
Prefeita Constitucional

Publieado por;
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identincador:D2640407

COMISSAO de LICITACAO
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N.' 72/2025

DISPENSA DE UCITACAO N.° 09/2025

PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA -
PB, CNPJ: 09.145.368/0001-12 e JAQUELINTl DA SILVA
BARBOSA, portadora do CPF sob o n° 106.495.777-36.

OBJETO; Contrala^ao dc Cairo Pipa para abasteeimcnto das Escolas
da Rede Municipal c da Zona Rural do Mtiniclpio.

VALOR GLOBAL; RS 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais)

VIGfeNCIA: 26/03/2025 A 26/06/2025

DATA E ASSINATURA; Agua Branca - PB, 26 de marfo de
2025, MARLUCE PEREIRA VERAS DE BRITO, Prefeito e
Empresa Contratada.

Publieado por;
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identtncador;0F555C78

COMISSAO DE LICITACAO
TERMO DE ADJUDICAQAO

DISPENSA DE LICITACAO N.° 11/2025

TERMO DE ADJUDICACAO

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUA BRANCA, F.stado da
Paraiba, usando de suas atribuigoes legais e em conformidadc com o
que dispoe a Lei de n® 14.133, de 01 de abril dc 2021, resolve
ADJUDICAR 0 objeto do Processo de Dispensa dc Licila^ao N.°
11/2025, objetivando A objetivando Contratacao dc Cairo Pipa para
abastecimento das Escolas da Rede Municipal e da Zona Rural do
Municipio, em favor da empresa qual seja: EDIVALDO QUIRINO
DIAS, portador do CPF sob o n° 350.391.084-00 c do RG sob o n°
256662 SSP/PB, rcsidente e domiciliado no Sitio Vcrtcntes, S/N,
Zona Rural, Agua Branca - PB, CEP 58.748-000, pelo valor global
dc RS 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais).

Agua Branca - PB, 26 de marfo de 2025.

MARLUCE PEREIRA VERASDEBRITO
Preteita Constitucional

w^\'W.diariomunicipal.com.br/famup 16

Impresso por convidado em 09/07/2025 09:38. Validação: 24FA.B84B.107D.10CF.21E4.7402.2725.78A7. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 42158/25. Data: 03/04/2025 12:05. Responsável: Marluce P. V. de Brito.

36

36


